kegelapan. “الجليل” dapat bermakna biasa

(mudah) juga agung (Majid Tharad, tt:5).

Para linguis Arab lebih banyak

cenderung menulis tentang al-Tadhad

pada makna yang kedua, adapun para

linguis yang pertama mengarang kitab

tersebut yang diberi judul “ الأضداد” yaitu

Muhammad al-Mustanir al-Ma’ruf (206

H/821 M), Abu Abidah (209 H/823 M),

dan Dr. Antonius Batros “Qatrab”.

Adapun karangan-karangan mengenai al-

Tadhad pengertian yang kedua sangat

jarang sekali. Dengan demikian antonim

(al-tadhad) adalah dua buah kata atau

lebih yang maknanya ‘dianggap’

berlawanan. Disebut dianggap karena